

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.
Dodatek miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.
Przedpłata na Dziennik „Czas”

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach:
OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą:
d wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 4 kr., za następne po 2 k

Kraków 17 maja.
Protokoły kongresu paryskiego.

PROTOKÓŁ XVII.
Posiedzenie z 28go marca 1856.
Obecni: Pełnomocnicy Austrii, Francji, W. Brytanii, Rosji, Sardynii, Turcji.
Protokół z poprzedniego posiedzenia zostaje odczytany i potwierdzony.
Hr. Walewski odczytuje ostatnie artykuły powszechnego pokoju; artykuły te ułożone i przyjęte są przez kongres w następujących wyrazach:
„Art. 31. Terytoria otomańskie zajęte w czasie wojny przez wojska NN. Cesarza Francuzów, Cesarza austriackiego, Królów połączonych królestw W. Brytanii i Irlandji, Króla sardyńskiego, zostaną według treści konwencji podpisanych w Konstantynopolu 12go marca 1854 r. pomiędzy Francją, W. Brytanią i W. Portą, 14go czerwca t. r. pomiędzy Austrią i W. Portą i 15go marca 1855 pomiędzy Sardynią i W. Portą, opuszczone po wymianie ratyfikacji niniejszego traktatu jak tylko najrychlej być może. Zwłoka i środki wykonania będą przedmiotem układu pomiędzy W. Portą i mocarstwami, których wojska zajmują jej terytorjum.

PROTOKÓŁ XVIII.
Posiedzenie z 29 marca 1856.

Obecni: Pełnomocnicy Austrii, Francji, W. Brytanii, Prus, Rosji, Sardynii i Turcji.
Protokół z poprzedniego posiedzenia zostaje odczytany i potwierdzony.
Następnie odczytanem zostaje:
1) Projekt traktatu powszechnego.
2) Projekt konwencji cieśnin.
3) Projekt konwencji odnoszącej się do lekkich statków wojennych, jakie państwa nadbrzeżne utrzymywać będą na morzu Czarnem.
4) Projekt konwencji dotyczącej wysp Alandzkich.
Pełnomocnicy zamienili nazwę Tulczy na Izakczę w artykule 16 pierwszego z tych projektów, które, znalazwszy je zgodnymi z tekstem zamieszczonym w protokołach XV, XVI i XVII parafują, i odkładają podpisy stósownie do umowy do jutra w południe.
Protokół zostaje odczytany i potwierdzony.
PROTOKÓŁ XIX.
Posiedzenie z d. 30 marca 1856.
Obecni: Pełnomocnicy Austrii, Francji, W. Brytanii, Prus, Rosji, Sardynii, Turcji.
Zgromadzeni o godz. 12 w południe w sali swych obrad, pełnomocnicy porównują akta parafowane na poprzednich posiedzeniach:
1. Traktat powszechny pokoju.
2. Konwencyę cieśnin.
3. Konwencyę odnoszącą się do lekkich statków wojennych, które państwa nadbrzeżne utrzymywać będą na morzu Czarnem.
4. Konwencyę dotyczącą wysp Alandzkich.
I gdy wszystkie te akta uznane zostały w właściwej i należytej formie, pełnomocnicy kładą na nich swoje podpisy i herbowe wyciskają pieczęcie.
Poczem na wniosek hr. Walewskiego, kongres oświadcza, że zawieszenie broni w skutku podpisania pokoju przedłużonem zostaje aż do chwili wymiany ratyfikacji, i pełnomocnicy Francji, W. Brytanii, Sardynii i Turcji z jednej, a pełnomocnicy Rosji z drugiej strony zgodzili się, że rozkazy tym końcem bezzwłocznie zostaną wydane.
Kongres stanowi prócz tego, że wymiana ratyfikacji nastąpi w 6 egzemplarzach, że ratyfikacye artykułu dodatkowego do traktatu powszechnego razem z samym traktatem powszechnym miejsce mieć będą i że ratyfikacye tegoż traktatu i każdej konwencyi dołączonej, spisane będą w aktach osobnych.
Hr. Clarendon proponuje pełnomocnikom udać się do Tuileryów w celu zawiadomienia Cesarza iż kongres zakończył dzieło pokoju do którego J. C. Mość wielką przywiązywał wartość i którego Europa oczekiwała z żywą niecierpliwością.
Pierwszy pełnomocnik W. Brytanii powiada, że krok ten względem monarchji, w którego kraju kongres się gromadzi jest oraz pełnym czci hołdem wdzięczności winnym wysokości Jego dobroci i uprzejmej gościnności, której pełnomocnicy pojedynczo i zbiorowo doznawali ze strony J. C. Mości. Lord Clarendon dodaje, iż napród pewnymi być można, że cokolwiek udowodnić zdoła uczucia czci i wysokiego szacunku, jakim pełnomocnicy przejęci są względem osoby cesarza Napoleona, pozyska najzupełniejszą pochwałę ze strony monarchów, których pełnomocnicy mają zaszczyt przedstawiać.
Kongres przyjmuje z gorliwą jednogłównością wniosek pierwszego pełnomocnika W. Brytanii.

PROTOKÓŁ XX.
Posiedzenie 2 kwietnia 1856.

Obecni: Pełnomocnicy Austrii, Francji, W. Brytanii, Prus, Rosji, Sardynii i Turcji.
Stósownie do tego jak postanowionem było kongres zajmuje się kwestją, czy blokada może być zniesiona przed wymianą ratyfikacyi traktatu pokojowego.
Hr. Walewski powiada: że jakkolwiek dawniej zwykłe następowało zniesienie blokady dopiero po wymianie ratyfikacyi, na mocy zasady, że wojna kończy się w tej chwili, w której ułożone przez pełnomocników warunki przez dotychczasowych monarchów zatwierdzenie otrzymają; duch jednakże wspaniałości, który w dniach na zych tak szczęśliwy wywierzył wpływ na stosunki międzynarodowe, doradza zrobić wyjątek z tej reguły; że Francja i W. Brytania, które zaprowadziły istniejącą blokadę, porozumiały się w celu dania w tym razie dowodu swej pieszczotliwości dla handlu w ogóle stanowiąc, że wszelka blokada zniesiona będzie w tej chwili i że niepozostaje nic więcej jak porozumieć się względem środków mogących bezzwłocznie zamiary ich w tej mierze urzeczywistnić.
Wspólnie z szym pełnomocnikiem francuskim, hr. Clarendon proponuje zawarcie zawieszenia broni na morzu. Środek ten będąc miał w skutku natchemniastowe uchylenie istniejącej blokady.
Hr. Walewski dodaje, że kombinacya ta pozwoli uważać zdobycze, które nastąpiły po podpisaniu pokoju, za niebyłe i zwrócić okręty i łodzie zabrane, że handel będzie tym sposobem mógł bez dalszego spóźnienia wrócić do swoich działań, jeżeli Rosya ze swej strony cofnie w obecnej chwili przedsięwzięte przez siebie w czasie wojny środki wyjątkowe dotyczące operacyi handlowych odbywających się w portach.
Przyjmując chętnie zamiary objawione przez pełnomocników Francji i W. Brytanii, pełnomocnicy rosyjscy odpowiadają, że propozycya ta kongresowi przedłożona, zostanie prawdopodobnie przez rząd ich z najzupełniejszym uwzględnieniem przyjęta; że przeto nie omieszkają przyjąć ją ze swej strony, lecz że zmuszeni są zawarować sobie potwierdzenie swego dworu.
Pełnomocnicy innych mocarstw oświadczają, że środek ten z żywą wdzięcznością przez państwa neutralne przyjętym zostanie.
Postanowionem przeto zostaje, że jeżeli na przyszłym posiedzeniu jak się spodziewać należy, pełnomocnicy rosyjscy będą mogli zawiadomić, że rząd ich zniósł zakazy, nałożone w ciągu wojny na handel przywozowy i wywozowy w portach i na granicach państwa rosyjskiego, zawartem zostanie pomiędzy Francją, W. Brytanią, Sardynią i Turcją z jednej, a Rosją z drugiej strony, zawieszenie broni na morzu, które zawarcie się liczyć będzie od chwili podpisania pokoju, i którego skutkiem będzie zniesienie wszelkiej blokady. Zdobycze przeto, które nastąpiły po 31 marca, zostaną zwrócone.
Sprawy konsularne i formalności wymagane od

PROTOKÓŁ XXI.
Posiedzenie z d. 4 kwietnia 1856 r.

Obecni: Pełnomocnicy Austrii, Francji, W. Brytanii, Prus, Rosji, Sardynii i Turcji.
Protokół z poprzedniego posiedzenia zostaje odczytany i potwierdzony.
Pełnomocnicy rosyjscy oznajmują, że upoważnieni są oświadczyć, że wydany w ciągu wojny nakaz zamknięcia portów rosyjskich dla handlu wywozowego zostaje zniesiony.
W skutku tego oświadczenia i stósownie do przyjętego na poprzednim posiedzeniu postanowienia, kongres orzeka, że zawartem zostaje zawieszenie broni na morzu, pomiędzy Francją, W. Brytanią, Sardynią i Turcją z jednej, a Rosją z drugiej strony i że zdobycze późniejsze od podpisania pokoju zwrócone być mają.
Zgodzono się przeto, że wydane zostaną rozkazy w celu natchemniastowego zniesienia istniejącej blokady, i że zbroniem przez Rosją w ciągu wojny wywozu płodów rosyjskich a szczególnie zboża, również bez zwłoki cofniętem będzie.
Zaproponowawszy kongresowi zajęcie się ewakuacyą terytorjów rosyjskich i otomańskich, hr. Walewski mówi, że co się tyczy sprzymierzonych, zamiarem ich jest, jak o tem już zapewniali, odwołać bez zwłoki swoje armie i wydać rozkaz aby się ruch odwrotny zaraz po wymianie ratyfikacyi rozpoczął. Mniema on, iż zapewnić można, że terytoria rosyjskie opuszczone zostaną zupełnie w przeciągu 6 miesięcy i dodaje że armie sprzymierzone cofną się w tymże samym czasie z pozycji zajmowanych w Turcyi.
Pełnomocnicy rosyjscy zapewniają ze swej strony, że nakazaniem zostało, aby wojska rosyjskie znajdujące się w Karsie i jego okolicach, uskuteczniły jak można najrychlej odwrót swój na terytorjum rosyjskie. Obowiązują się oni zawiadomić kongres, na jednym z przyszłych zebrań, o terminie który oznaczony zostanie rychłem wykonaniu tego działania. Wyrażają oni chęć, aby armie sprzymierzone będące w Krymie, rozpoczęły ruch swój odwrotny przez Kercz i Jenikale, ażeby morze azowskie jak najspieszniej otwartem zostało żegludze i handlowi.
Hr. Buol winiszuje sobie, że mocarstwa wojujące z takim poświęceniem odwołać chcą swoje armie, i że w ten sposób dopełnionym zostanie bez zwłoki jeden z warunków najważniejszych pokojowego traktatu. Powiada on, że Austria ze swej strony starać się będzie cofnąć na swoje terytorjum te wojska które zajmują Księstwa. Dodaje on, że ponieważ działanie to niemotyka takich trudności jak ambarowanie armii znajdujących się w Krymie, będzie mógł rychłej być dokonany i że Austria przeto opuści wrzód Księstwa, zanim armie wojownicze ze swej strony zupełnie z państwa otomańskiego wycofać się będą w stanie.
Po tych wyjaśnieniach zgodzono się jednogłównie, że wszystkie armie wojownicze lub sprzymierzone rozpoczną ruch odwrotny zaraz po wymianie ratyfikacyi traktatu pokojowego, i wykonywać go będą bez przerwy. Zgodzono się również, że armie francuska, angielska i sardyńska otrzymają zwłokę 6-miesięczną dla uskutecznienia zupełnej ewakuacyi terytorjów zajmowanych przez siebie w Rosji i państwie otomańskim; ewakuacya ta rozpocznie się

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.
WYSTAWA SZTUK PIĘKNYCH
W KRAKOWIE.

(Dokończenie)
Zwracają na siebie powszechną niemal uwagę trzy portrety p. Jana Moraczynskiego z Wilna: pierwszy wyobraża Mazaepę, w 70 roku życia, malowany podług ówczesnej ryciny, wykonanej w Benderze w czasie jego tam pobytu z Karolem XII. Wyznajemy, że rycina ta nie jest nam znana, z tém wszystkim niezaprzeczając jej istnienia, pozwalamy sobie zrobić uwagę, iż olejny portret p. Moraczynskiego, wydaje się być skopiowanym najwierniej podług znanej norblinowskiej rycinki z Teau forte. Drugi, wyobraża księdza Jundzillę znanego botanika; trzeci natomiast pana Balzeau; oba ostatnie wizerunki są robione z natury. — Malarz widać wziął sobie za wzór Rembrandta, nasładował jego śmiałe pociągi pędzla, jego silne światła kontrastujące z mocnymi cieniami, co wszystko nieprzeszkadza, żeby portrety te wydały się pastyzjami. Śmiałość rzutów pędzla nasładować trudno bo to jest własność mistrza pewnego swęj rzeczy; niepewność szukania zawsze sama się zdradzi, zwłaszcza jeżeli rysunek nie jest tak dosko-

nałym i pewnym, żeby nic do życzenia nie zostawił.
Jakoż obok pięknie wyrobionej głowy Jundzilla, razi rysunek ramienia i ręki, jakby nienależącej do silnej budowy ciała, tak jest mała i tak źle przyprawiona. — Malarz ten jakęśmy słyszeć miał wyjechać za granicę gwoili dalszego kształcenia się; wróżąc z tych pierwiastków można mu rokować świetną przyszłość w rodzaju portretowym.
P. Bizański z Krakowa były nauczyciel malarstwa wystawił kilka portretów które krom podobieństwa zalecały się sumiennym rysunkiem i dobrem traktowaniem niektórych części.
P. Łęski z Warszawy nadesłał wielki obraz olejny przedstawiający młodą hiszpankę w całej postaci. Jest tu wiele dobrego w tle i akcesoryjach; szczególniej materya sukni wybornej oddana; o twarzy i innych częściach figury mniej można dobrego powiedzieć; wszystko wygląda zbyt żurnalowo.
Z naszych młodych malarzy krakowskich najwięcej pokazał zdatości pan Grabowski w portrecie stariej mieszczi — tyle oczom dał żywości, tyle rysom słodczy, że i twarz już stara i pomarszczona nabrała wyrazu tak sympatycznego, że mimowolnie interesujesz się tą kobietą z gminu i radysz ją słyszeć żeby ci o starych czasach mówiła.
Radziłibyśmy młodemu malarzowi żeby obrał sobie jeden rodzaj portretowy i w nim ciągle się doskonalił; niech mu własne poczucie za przewodnika służy, a

wielkie wzory wskazują jak się takowe rozwijać powinno; prostota, sumienne studium, usilność zrobienia najlepiej, to są trzy główne prawidła, które podsycone zapałem i prawdziwą miłością sztuki, muszą doprowadzić do dobrych wypadków. Ważną także rzeczą jest wstydzic się złych robót i być najsurowszym sędzią dla siebie. Dwie główki dziewczyny wiejskiej i chłopca powinien był pan Grabowski zostawić w swojej pracowni.
Starzec na modlitwie p. Stanisława Szattlera, młodego ucznia, nosi cechę pracowitego studium, ale talentu jeszcze nierokuje.
Można tu nawiasem zauważać, iż młodzi nasi krakowscy malarze lubią tylko zgrzybiałą starość malować, rzecz szerególna, wzrok przgasył, starość wyrazu żółkła i zmarszczona skóra, długa broda miastoby dla nich więcej mieć powabu niż świeża, pełna życia i wdzięku młodzież? To naprowadziły na wniosek że są dopiero w pierwszym stadium przejścia z martwej do martwej natury; zapewne w dalszym postępie kiedyś trafią do życia.
O wielu innych portretach nie wiele da się powiedzieć; p. Strzegocki mniej nas zadowolnił niżeliśmy się spodziewali po autorze Refektarza. — P. Rogowski z Krakowa portret młodego mężczyzny z brodą, wcale dobry; koloryt jest cokolwiek za mdły, lecz rysunek poprawny, i wyraz prawdy, muszą ręczyć za podobieństwo. Jak widać z niniejszego przeglądu nie możemy się

poszczycić wielkiem bogactwem portretowego malarstwa — są wprawdzie nadzieje na przyszłość, ale rzeczywistości bardzo jeszcze mało. Nie można jednak powiedzieć, aby malarze nasi niewiedzieli doskonałych wzorów. — Co roku na wystawie pojawia się jaki Ary-Scheffer, Winterhalter, Ammerling — dziwno, że patrząc na te portrety, niepowiedzą sobie: usilujmyż, abymy im w naszym sposobie sprostał!
Dopełniając sprawozdania, wspomnieliśmy nam wypadki o dwóch akwarelowych pracach p. Ludwika Lepkowskiego: Klejnot ze skarbcu Zyg. Augusta i spód ołtarza kościoła w Bodzantynie. — Są to drobne kopie tych starożytnych zabytków sztuki złotniczej i malarstwa średniowiecznego, zrobione do Wzorów średniowiecznych wydawanych p. hr. Przędzickiego. Wielka dokładność rysunku, z zatrzymaniem piętna epoki, cechują tę nieocenioną robotę.
Są także kolorowe kopie dwóch pomników z katedry tarnowskiej: hetmana Tarnowskiego i X. Janusza Ostrogskiego, wykonane przez p. Grünera.
Z architektury właśnie widać. Wesołowskiego.
Z rzeźby dwa tylko przedmioty znajdowały się na wystawie: Linnik Wojciecha Święckiego z ujmującej odlew z gipsu — wiele charakteru w nim i ujmującej prostoty. Następnie: Zbawiciel świata w naturalnej wielkości, p. Szuberta z Rzymu, odlew gipsowy. Tu znać niepospolity talent; świętość i godność przema-

Przyjechali od 16 do 17 maja.

HOTEL POLLERA. Koszński Nestor ob., Wachsmann Filip z Prus. Toiger Jerzy z Tarnowa. Hr. Wallis Zofia z Pesztu. Stein Gustaw z Gliwic. Beer Robert z Anhaltu. Sinzig Józef z Dessau. Schnurr Edward, Wierzbicki Jan z Wiednia. Flatner Piotr, Hr. Stadnicki Kazimierz, Leo Edward, Baumgarten ze Lwowa. Kirehberger Anna, Warnicka Rozalia z Sacza. Srednicki Jan z Polski. Laske Edward z Brzezinka. Bonasiewicz c. k. major z Przemysla. Fischer Józef Dr. med. z żoną z Wadowic. Sadecki Franciszek z Sambora. Stanislaw Odrowaz Pieniazek, Kozicki Franciszek z Warszawy.

HOTEL DREZDEŃSKI. Edward Gottschard z Dreżna. Stanislaw Jablonski z Rzeszowa.

HOTEL SASKI. Aloksander Ofezki ob., Franciszek Rzewuski z żoną z Polski. Józef Wislocki z Tarnowa. Feliks Wojczyński ob. z Galicyi.

KOLEJ ZELAZNA

oddzienne

Pociągi osobowe odchodzi z Krakowa:

Do Dębicy o godzinie 12tej min. 35 po połud. o godzinie 10tej min. 35 w nocy. Do Oświęcimsa o godzinie 4tej min. 35 z rana. o godzinie 2ej min. 40 po połud.

Przychodzą do Krakowa:

Z Dębicy o godzinie 3ej min. 20 z rana. o godzinie 1ej min. 40 po południa. Z Oświęcimsa o godzinie 11tej min. 25 przed połud. o godzinie 9tej min. 15 wieczorem.

WYKAZ

zmarłych chrześcian w miesiącu Krakowie, od dnia 1 do 10 kwietnia 1856 włącznie.

- 466. Zieliński Antoni 8 miesięcy na koklusz. 467. Nowakowski Kasper 23 lat na zgorzelinę. 468. Podolski Andrzej wyrobnik 24 lat na suchoty. 469. Stefańska Agnieszka wyrobnicza lat 32 na suchoty. 470. Maryanyczek Rozalia służąca lat 66 ze starości. 471. Kruk Kasper syn włoś. 4 tygodnie na konwulsye. 472. Adamski Wawrzyniec lat 7 na odrę. 473. Szczypińska Anna wyrobnicza lat 40 na suchoty. 474. Smutek Szepean wyrob. lat 53 na zapalenie płuc. 475. Kowendzowski Jakób rzeźnik lat 60 na suchoty. 476. Tarzyński Felix lat 68 na suchoty. 477. Chmurowska Maryanna lat na szkarlatynę. 478. Nędzyński Aleksander 9 dni na konwulsye. 479. Gryblaszewskiego Jana dziecie stolarza niezwo urodzone. 480. Gryblaszewski Zygmunt syn stolarza lat 3 na odrę. 481. Dziadkiewicz Maryanna lat 75 na wyniszczenie ogólne. 482. Michalska Maryanna lat 40 na konwulsye. 483. Kasperowski Jan 1 rok na zapalenie płuc. 484. Szczepański Jan syn włościana pół roku na odrę. 485. Szymczykowa Maryanna lat 7 na odrę. 486. Wójcikiewicz Franciszek lat 5 na tyfus. 487. Balik Maryanna 1 rok na suchoty. 488. Jeleń Szymon wyrob. lat 40 na tyfus. 489. Kruk Józef lat 7 na suchoty. 490. Piwoński Wojciech syn włościana na suchoty. 491. Przebinda Józef 2 miesiące ze słabości sił. 492. Baitar Franciszek włościan lat 50 na suchoty. 493. Wyrobianka Teresa lat 11 na suchoty. 494. Paolis Anna oby. lat 44 na suchoty. 495. Barczyński Józef lat 38 na epilepsyę. 496. Kustowna Apolonia dziecie włościana na zęby. 497. Mikolajczyk Walenty syn włoś. lat 12 na odrę. 498. Lis Jan syn wyrobnika lat 2 na puchlinę. 499. Marcinkowska Marya na trudne zębenie. 500. Pollak Jakób 8 miesięcy na koklusz. 501. Fortuna Maryanna lat 48 na puchlinę. 502. Maguta Maryanna 1 rok na odrę. 503. Styler Maryanna lat 49 na sparaliżowanie. 504. Rogoziński Franciszek syn wyrob. lat 8 na tyfus. 505. Machowski Kasper szewc lat 42 na zapalenie płuc. 506. Kuternak Jan wyrob. lat 27 na puchlinę. 507. Urbański Jan syn włoś. lat 3 na odrę. 508. Węglowna Maryanna 8 miesięcy na tyfus. 509. Gutkowski Joachim szynkarz lat 56 na suchoty. 510. Baczynska Maryanna lat 7 na suchoty. 511. Batorski Jan lat 4 na odrę. 512. Binek Kasper syn wyrob. 3 miesiące na szkarlatynę. 513. Nowakowski Matensz lat 65 ze starości. 514. Nowicka Maryanna wyrob. lat 42 na zapalenie płuc. 515. Cyzowski Karol 8 1/2 tygodnia na zapalenie płuc. 516. Kossowska Katarzyna 9 tygodni na zapalenie kiszki. 517. Piotrowski Józef 1 rok na suchoty. 518. Tarapacz Szepean pół roku ze słabości sił. 519. Pant Józef wyrob. lat 20 na zapalenie płuc. 520. Rzepecka Agnieszka lat 78 na suchoty. 521. Piwońska Franciszka lat 83 ze starości. 522. Krawczykowa Agata wyrob. lat 39 na febrę. 523. Cepuch Jakób syn włoś. lat 5 na odrę. 524. Pietrzyk Katarzyna córka włościana na odrę. 525. Skowroński Władysław 1 rok na ospe. 526. Wailach Franciszek wyrob. lat 20 na odleżenie. 527. Kościolkowa Maryanna włoś. lat 56 na tyfus. 528. Szafranski Jan syn cieśli lat 8 na konwulsye. 529. Jeleń Adam lat 4 na szkarlatynę. 530. Cielecki Jan lat 76 na wyniszczenie ogólne. 531. Oraczewska Ewa 3 miesiące ze słabości sił. 532. Wrona Maryanna lat 3 na odrę. 533. Wójcikowski Jan syn szewca pół roku na odrę. 534. Gabryel Józef 2 tygodnie z braku sił. 535. Marona Franciszek syn włoś. pół roku na odrę. 536. Barankiewicz Weronika lat 27 na puchlinę. 537. Wodniak Izidor wyrobnik lat 40 na nosaciznę. 538. Nagawiecki Julian 1 dzień mający ze słabości sił. 539. Kalicińska Agnieszka lat 68 ze starości.

Gradobicie zuiweczyło znaczną część owoców mojej przeszłorocznej pracy rolniczej. Naprzeciw temu nieszczeniście byłem zabezpieczony w najstarszym tryestyńskim Zakładzie pod nazwą: c. k. uprzywilejowana AZIENDA ASSICURATRICE. Już oddawna wiedziałem, iż Zakład ten wypłaca najrychlej i najrzetelniej poszkodowanym nietylko małe kwoty, ale kilko- i kilkunastotysięczne; to jednak, o czém się z przyczyny przeszłorocznej sam naocznie przekonałem, zdaje mi się być bardzo godnym publicznej uwagi. W miesiącu październiku r. z. odbierając w przejeździe przez Lwów, bezpośrednio w biurze Re-rezentacji dla Galicyi rzeczony Zakład swoją należytość z powodu wzmiankowanego gradobicia w kwocie 8,774 złr. m. k. jak najszustniej i z zupełnym mojem zadowoleniem zaliczowaną, przekonałem mnie w témże biurze autentycznymi książkami i aktami, iż Zakład c. k. uprzywil. AZIENDA ASSICURATRICE w Tryescie zaliczował szkód przeszłorocznego gradobicia w Galicyi dziewięćdziesięciu stromom assekurowanym summe 80,708 złr. m. k., z których oprócz mojej szkody 8,774 złr. m. k. znaczniesze są następujące: W Kol myjskiem, w Dzurkowie 10,628 złr. m. k. i w Czortowcu górnym 6,700 złr., a na Podolu w Kolodziejówce 9,500 złr. i w Kossowie 4,753 złr. m. k., a przecież pomimo tak wielkiej objętości szkód, i pomimo tak licznych operatów likwidacyjnych, które nietylko same przez się bardzo wiele czasu zabierają, ale także mozołnej kontroli i rewizyi wymagają — wszystkie szkody assekurowanym, były już zupełnie popłacone, o czém z okazanych mi kwitów oryginalnych, zawierających w sobie wyrazy zadowolenia kwitujących, powziąłem dokładne przekonanie. Sądzę przeto, że przy zbliżającej się wiosnie tém mojem ogłoszeniem przysłużyć się nietylko Szlachetnemu zakładowi c. k. uprz. Azienda Assicuratrice w Tryescie, ale razem i assekurowującym się, którzy dotąd nie mieli sposobności poznania tego zakładu, a jeszcze bardziej tym szanownym współobywatelom moim, którzy nieassekurowując się dotychczas weale od gradobicia, swoje mienie na zupełny przepadek narażali, niepomni na to, iż za małą sumkę kupią się da spokojność, a w razie nieszczeniścia osiągnie się wynagrodzenie, które cała poniesiona szkoda zdoła zrównoważyć. (908-7-18) właściciel Skomoroch w cyrkułe Stanisławowskim.

ANATERIN-USTWODA POPPA c. k. zębolecznika uprzywilejowanego jedyny główny skład do przesyłki churtem i częścią w Wiedniu (Stadt Goldschmidgasse N. 604.) Cena jednej oryginalnej flaszeczki zapieczętowanej z dokładnym użycia wskazem i książeczką 1 złr. 20 kr. m. k. Biorący większe partie otrzymują nadzwyczajny dodatek. Na żądanie można dostarczyć użycia wskazów po francuzku, po włosku, po węgiersku, po serbsku i po kroacku. Przy obstalowaniu pojedynczych flaszeczek uprasza się o przydatek 30 kr. m. k. na koszta przesyłki gdyż tę opłatnie tylko wyprawiać można. Ponieważ ta 1000 najznakomitszych świadectw od najznakomitszych powag pozyskała sobie, przyczém się obok codziennie wzrastających i dziesięćkroć pomnożonych potrzeb w każdej domowości stała konieczną i doświadczoną ustwodą przez wysokie i najwyższe domy jako szczególniejszy zachowawczy środek na zęby i części usne będąc używaną, z powodu, iż przez najslawniejszych lekarzy ordynowaną była, dla tego czuje się już być wolnym ze wszelakiego obszerniejszego jej zalecania. U Leopolda Sommera w Wiedniu (Stadt, Dorotheergasse N. 1108), wyszło właśnie dziełko i po wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych jest do nabycia p. n.: C. k. uprzywilejowana Anaterin ustwoda i jej użycie do leczenia chorób ust i zębów. Wypróbowana przez niezliczone doświadczenia i potwierdzona przez setne świadectwa, której szczególny sposób użycia jako też ilość dokładnie się podaje. Rzeź wyłożona przez Dr. Juliusza Janella praktycznego lekarza. Broszura w okładce. — Cena 6 kr. m. k. Tęże Anaterin ustwody dostać można w Krakowie u p. T. Goreckiego. — w Lwowie u p. C. F. Milde. — w Rzeszowie u p. J. Schaittera. — w Białej u p. T. Jasińskiego. — w Bochni u p. Niedzielskiego. — w Brodach u p. Deckerta aptek. — w Jarosławiu u p. J. Bajana. — w Przemyslu u p. Machalskiego. — w Stryju u p. Józ. German. — w Tarnopolu u p. Morawetz. — w Zaleszczykach u p. Kodrebskiego et Comp. — w Czerniowcach u p. Różańskiego. — w Kofomei u p. Gr. Różańskiego. — w Stanisławowie u pp. Braci Czuczawa. — w Sanoku u p. Danczak aptekarza. — w Tarnowie u p. J. Jahn. — w Bilsku u p. C. Schaffran. (151-4-11)

ZAKŁAD WÓD I KAPIELI W SZCZAWNICY zaopatrzył się w wyborną traktyernię, cukiernię, dobrą muzykę, i wszelkie wygody dla Gości, na czas kąpielowy, które jak zwykle w Szczawnicy rozpoczyna się w drugiej połowie miesiąca maja. (969-4-8)

Cezar Gralewski Doktor Me ycyny w 36tym roku życia po długiej chorobie opatrzonej sś. Sakramentami w dniu 8 maja r. b. Bogu duszę oddał. Pozostała wdowa wraz z całą rodziną zapraszają Przyjaciół i pobożną Publiczność na wyprowadzenie zwłok wprost na Cmentarz w dniu 10go maja r. b. o godzinie 5tej z południa z domu pod Lic. 217 gm. IX. i na żałobne nabożeństwo w dniu 19 maja r. b. w kościele XX. Franciszkanów o godzinie 10tej z rana odprawić się mające. (1013-3)

FABRYKA PIECÓW KAFLOWYCH w Dębniakach za Wisłą przy Krakowie naprzeciw klasztoru Zwierzynieckiego poleca się wszystkim którzy swoje mieszkania korzystnie, dobrze i prędko ogrzewającami piecami kafłowymi zaopatrzone mieć zechcą. Fabryka ta, po wielu doświadczeniach i najnowszych teraz ulepszeniach, wyrabia białe, pięknie glazurowane i ozdobne piece na sposób wrocławski, pragski i szwedzki z żelaznemi skrzynkami w paleniach, tudzież kominki i piece kominkowe. Ceny w fabryce: Piec 3 1/2 kafa długi, 1 1/2 kafa szeroki, 7 kafi wysoki od 15 do 18 złr. Piec 4 kafi długi, 2 szeroki, 8 wysoki od 18 do 22 „ „ 4 1/2 „ 2 „ 9 „ „ 24 „ 28 „ „ 5 „ 3 „ 9 „ „ 27 „ 33 „ Kominek pięknie ozdobiony 35 złr. m. k. Ozdoby, gżemsa i próby kafi mogą być każdego czasu w handlu W. Rutkowskiego w głównym Rynku wdziane. Beim i Bethke.

Der beste und ächte (31-50) Saazer- und Auscher-HOPFEN, dann Brauer-PECH, amerikanischen HARZ auch für Papierfabriken ist allerbilligst zu beziehen, durch die Hopfenhandlung des Leopold Zdeborski in Prag.

WÓD MINERALNYCH świeżych co dopiero nadeszły, dostać można po cenach bardzo umiarkowanych w handlu Stanisława Feintucha (1053) w Rynku głównym. (1-3)

HANDEL KORZENNY pod Kogutem w Sukiennicach poleca wyborne CZESKIE PIWO butelka po 6 kr., KIELBASKI wirttembergskie na parze, Sér szwajcarski 1 funt polski po 30 kr. obok wszelkich towarów po jak najniższych cenach. Za dobroć i rzetelną wagę przy szybkiej usłudze zaręczam. (1045-2-3) Mikuszewski.

DOM pod N. 246 na rogu plan-tacji w Krakowie jest do sprzedania lub wynajęcia. Blizsza wiadomość w tymże domu między 2gą a 3ą z południa. (1017-2-3)

Pianoforte-Fabrik Julius Mager in Breslau, am Ringe N. 13, vis-à-vis der Hauptwache, empfiehlt alle Gattungen Pianos, insbesondere Pianinos (Pianos droits) nach neuester pariser Construction. (707-6-8)

Patek Philippe & Comp. rękodzielnicy zegarmistrzostwa w Genewie, zaszczytzeni pierwszymi medalami na wystawach ogólnych w Londynie, w Nowym-Yorku i w Paryżu, uwiadamię osoby interesowane, iż przy każdym zegarku pochodzącym istotnie z ich pracowni, być powinno świadectwo rękopisem opatrzone ich własnoręcznym podpisem. — Wyrobły zwyż wspomnianych znajdując się u zegarmistrzy i u kłóttików pierwszego rzędu. (237-4-5)

Do dzisiejszego numeru dołącza się DODATEK URZĘDOWY.

Table with 10 columns: Dnia, Godzina, Wys. bar. w lin. par. przy 0° Reaum., Stan ciep. podług Reaumura, Wilgotn. powietrza względna, Kierunek i natężenie wiatru, Stan nieba, Zjawiska nspowietrzne, Zmiana ciepła w ciągu dnia od do. Includes data for Karola Herrmanna w Krakowie and SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Inseraty. Leon Grünberg Adwokat przeprowadził się na Stradom L. 19 gm. VI. do kamienicy p. Micińskiego. (757-14-15) Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

Konkurs - Ausschreibung.

[Nr. 7549.] Zur provisorischen Besetzung der bei dem Bialer Stadtmagistrate erledigten Protokollistenstelle mit Jahresgehalt von Vier Hundert (400) Gulden in Conv. Münze wird hiemit der Konkurs ausgeschrieben.

Die Bewerber haben daher bis Ende May 1856 ihre gehörig instruirten Gesuche bei dem Bialer Magistrate und zwar, wenn sie schon angestellt sind, mittelst ihrer vorgesetzten Behörde, sonst aber mittelst jener k. k. Bezirksämter, in deren Amtbezirke sie wohnen, einzureichen und sich darin über folgendes auszuweisen:

- 1) über Alter, Geburtsort, Stand und Religion.
2) über die zurückgelegten Studien, dann über die Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache.
3) über das untadelhafte moralische Betragen, die Fähigkeiten, Verwendung und die bisherige Dienstleistung und zwar so, dass hiebei keine Periode übergangen wird, endlich haben dieselben.
4) anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit einem Beamten des Bialer Magistrats verwandt oder verschwägert sind.

Von der k. k. Kreisbehörde (1040-2-3) Wadowice am 5 May 1856.

Edikt. (1023-3)

[L. 1088.] Vom k. k. Neu-Sandezer Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens des Herrn Benedikt Spawenti bürgerlichen Besitzers des im Jasfoer Kreise liegenden in der Landtafel Dom. 47. pag. 307. vorkommenden Gutes Łazki sammt Zugehör Rzepnik Antheil Łeki und Pietrusza, dann Wojasówka k. k. Grundentlastungs- Ministerial-Commission vom 20. August 1855 Zahl 5206. für obige Güterermittelten Urbarial-Entschädigungskapitals pr. 25485 fl. 25 kr. C. M., diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30ten Juny 1856 bei diesem k. k. Kreis-Gerichte in Neu-Sandez schriftlich oder mündlich anzumelden.

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
b) den Betrag der angesprochenen Hypothekforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrech mit dem Capitale geniessen;
c) die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Capital nach Massgabe der ihm treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und dass er bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldungsfrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5. des kais. Patentens vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kais. Patentens vom 8ten November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Neu-Sandez am 21. April 1856.

Kundmachung.

[N. 6881.] Zur Besetzung der bei der Sandecer k. k. Kreisbehörde erledigten Kreiskanzelisten-Stelle 2ter Klasse mit dem Gehalte von 350 fl. CM und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 400 fl. wird der Konkurs bis 15. Juni 1. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörig instruirten Gesuche bei der Sandecer k. k. Kreisbehörde mittelst ihrer vorgeschriebenen Behörde, und wenn sie nicht im öffentlichen Dienste stehen, mittelst der Kreisbehörde ihres Wohnortes stehe, längstens 15. Juni 1. J. einzusenden, und sich über ihrer Geburtsort, Alter, Stand und Religion; über die zurückgelegten Studien, Kenntnisse der deutschen und polnischen Sprache, über ihr tadelloser moralisches Betragen, Fähigkeiten, bisherige Verwendung und Dienstleistung und Letztere in der Ort auszuweisen, dass darin keine Periode übergangen werde, endlich haben sie anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit den Beamten der hiesigen Kreisbehörde verwandt oder verschwägert sind. — Von der k. k. Kreisbehörde.

Sandec am 8ten Mai 1856. (1022-3)

Edikt. (1027-3)

Vom k. k. Neu-Sandezer Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens der Frau Thelka Zarzycka bürgerlichen Besitzern und Bezugsberechtigten des im Sandecer Kreise liegenden, in der Landtafel Dom. 350 pag. 356. und 358. vorkommenden Gutes Brzana górna Behufs der Zuweisung des laut Eröffnung der Krakauer k. k. Grundentlastungs- Ministerial-Commission vom 8. October 1855. Z. 6127, für obiges Gut Brzana górna ermittelten Urbarial-Entschädigungskapitals pr. 10,822 fl. 57/8 kr. C. M., diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30ten Juni 1856 beim k. k. Kreis-Gerichte in Neu-Sandez schriftlich oder mündlich anzumelden.

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
b) den Betrag der angesprochenen Hypothekforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrech mit dem Capitale geniessen;
c) die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Capital nach Massgabe der in treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und dass er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Liszki am 13. Mai 1856. (1044-2-3)

den wird. Der die Anmeldungsfrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kais. Patentens vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder in Sinne des §. 27 des kais. Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Neu-Sandez am 21. April 1856.

Edict.

[3637.] Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnow wird bekannt gemacht, dass die zur Verhandlung über die Klage der Anna Gräfin Romer und Adam Brodzki wider Catharine Litzke und beziehungsweise deren Rechtsnehmer dann Therese de Hochstaedter Hoenigstein und beziehungsweise deren Erben durch den bestellten Curator Dr. Rutowski pto Löschung von 225,530 fl. pos. c. s. c. aus Borowa und Jastrzabka nowa etc. mit Bescheid vom 29. Jänner d. J. Z. 3799. auf den 30. April d. J. anberaumt gewesene Tagsatzung auf den 3. Juli d. J. um 10 Uhr Vormittags verlegt wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnow den 15 April 1856. (1035-2-3)

Edictal Vorladung.

[N. 1491] Von Seite des Slemienier k. k. Bezirksamtes werden nachstehende für das Jahr 1856 auf den Assensplatz berufene Theils mit Theils ohne Bewilligung abwesende militairpflichtige Individuen hiemit nachträglich aufgefordert in der Zeitfrist von 4 Wochen in ihre Heimath zurückzukehren und der Militairpflicht zu entsprechen als sonstens dieselben nach Fruchtlösem Verlaufe dieser Frist, als Rekrutirungspflichtige behandelt werden würden, und zwar:

Table with columns: H. N., Vor- und Zunamen, Geb. Jahr. Lists names like Michael Komórek, Johann Sroka, Adalbert Jedrysek, etc.

Edict

Vom k. k. Bezirksamte Liszki Krakauer Kreises werden nachbenannte im Jahre 1856 auf dem Assensplatz berufene unbekanntes Aufenthaltsortes unbefugt abwesende Militairpflichtige aufgefordert, binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung dieses Edictes in ihre Heimath zurückzukehren, und sich bei diesem k. k. Bezirksamte zu melden, widrigens dieselben als Rekrutirungspflichtige angesehen, und als solche behandelt werden würden.

Table with columns: H. N., Name, Geburtsjahr. Lists names like Andreas Domański, Karl Krawczyk, Albert Dębski, etc.

Large table listing names and birth years (Geburts-Jahr) for various individuals, organized by community (Gemeinde).

Kundmachung.

[Z. 2084.] Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, dass über Ersuchschreiben des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 8. April 1856 Z. 13275 zur Einbringung der von der, mit der ersten österreichischen Sparkassa vereinigten allgemeinen Versorgungsanstalt, wider Herrn Apolinar Ritter von Wislocki, Frau Henriette von Wislocki und Herr Eram Ritter von Wislocki ersiegten Forderung per 14481 fl. 18 kr. CM. S. N. G. die vom k. k. Landesgerichte in Wien bewilligte öffentliche Feilbietung der hiergerichts für die Masse der Fr. Henriette von Wislocki erliegenden 5/100 Grundentlastungs Obligation:

- 1. N. 1005 dto 1. November 1853 über 500 fl.
2. N. 3275 dto 1. November 1853 über 100 fl.
dann der für die Masse des Herrn Eram von Wislocki erliegende Grundentlastungs Obligation.
3. N. 3276 dto 1. November 1853 über 100 fl. und z. jede mit 17 Coupons, deren erster am 1. November 1855 zahlbar ist, — bei diesem k. k. Kreisgerichte am 19. Juny 1856 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehende Bedingungen abgehandelt werden wird:

- 1. Diese Obligationen werden einzeln verkauft.
2. Zum Ausrufspreise wird der in der Krakauer Zeitung „Czas“ enthaltene letzte Cours-Werth dieser Schuldverschreibungen angenommen und dieselben nur um oder über diesen Ausrufspreis veräußert.
3. Sollten diese Grundentlastungs-Schuldverschreibungen in diesem Termine um oder über den Ausrufspreis nicht verkauft werden können, so werden dieselben hierauf den Wiener k. k. Landesgerichte zur börsenmässigen Versteigerung übermittle.
4. Der Meistbieter hat den Kaufpreis sogleich im Baaren zu Handen der Licitations-Commission zu erlegen, worauf ihm nach erfolgter Bestätigung des Feilbietungs-Aktes die erstandenen Obligationen mit der hiergerichtlichen Einantwortungs Clausel versehen, werden ausgefolgt werden.

Von dieser Licitations-Ausschreibung wird des Wiener k. k. Landesgericht Behufs Verständigung der mit der ersten österreichischen Sparkassa vereinigten allgemeinen Versorgungsanstalt, und das k. k. Landesgericht in Lemberg Behufs Verständigung der Sara Fränkel in Kenntniss gesetzt, und zugleich Herr Apolinar und Henriette von Wislockie und Eram von Wislocki verständigt.

Aus dem Rathe der k. k. Kreisgerichtes Neu-Sandec am 22 April 1856.

Obwieszczenie.

C. l. Sąd obwodowy Nowo-Sandecki do powszechnego podaje wiadomości, iż na wezwanie c. k. sądu krajowego wiedeńskiego z d. 8 kwietnia 1856 do l. 13,275 na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 14,418 złr. 18 kr. m. k. z przynależnościami połączonemu z pierwszą austriacką kasą oszczędności powszechnemu instytutowi dobroczynności przeciw p. Apolinaremu Wislockiemu, pani Henryce Wislockiej i p. Erazmowi Wislockiemu sądownie przyznanej dozwolona przez c. k. Sąd krajowy wiedeński publiczna licytacja złożonych w tutejszym Sądzie na rzecz masy p. Henryki Wislockiej 5/10 obligacyi uwolnienia gruntowego:

- 1. Nro 1005 dttto 1 listopada 1853 na 500 złr.
2. „ 3275 „ „ „ „ „ 100 „
jako też złożonej na rzecz masy p. Erazma Wislockiego obligacyi uwolnienia gruntowego:
3. Nro 3276 dttto 1 listopada 1853 na 100 złr. z przynależnościami do każdej z nich 17 kuponami z których pierwszy 1 listopada 1855 r. był do wypłacenia, w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym d. 19 czerwca 1856 r. o godzinie 10tej z rana pod następującymi odbywać się będzie:

- 1. Rzeczony obligacye pojedynczo sprzedawane będą.
2. Za cenę wywołania przyjętą będzie ostatnia w kwocie kowskim dzienniku Czas notowana wartość kursowa tych obligacyi które jedynie za tę cenę lub wyżej nad takową sprzedane będą.
3. Gdyby te obligacye uwolnienia gruntowego na tym terminie za cenę wywołania lub wyżej tejże wartości być nie mogły, natędy zostaną c. k. Sądowi krajowemu wiedeńskiemu do zlicytowania gieldowego odstąpione.
4. Najwięcej ofiarujący, cenę kupna zaraz do rąk komisy licytacyjnej w gotówce złożyć winien a po stwierdzeniu aktu licytacyi nabyte obligacye klauzula przyznania sądownie zaopatrzone i jemu wydane zostaną.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się: C. k. Sąd krajowy wiedeński, celem uwiadomienia publicznego z pierwszą austriacką kasą oszczędności powszechnego instytutu dobroczynności, jako też c. k. Sąd krajowy lwowski celem uwiadomienia Sary Fränkel niemiej p. Apolinari i p. Henryka Wislocky i p. Eram Wislocki. Nowy Sącz d. 22 kwietnia 1856. (1029-2-3) Z rady c. k. Sądu okręgowego.

Konkurs-Kundmachung.

[Nr. 9450.] Im Bereiche der k. k. Finanz-Landes-Direktion für das Grossherzogthum Krakau und das westliche Galizien, ist für den Dienst der k. k. Kassen eine Assistentenstelle mit dem Gehalte jährlicher drei Hundert Gulden provisorisch zu besetzen.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig belegten Gesuche unter Nachweisung der tadelloser zurückgelegten Dienstzeit, der abgelegten Prüfung aus der Kassen-Savorschriften und der Staatsverrechnungskunde, der in Gefällsdienste überhaupt, insbesondere aber der im Kassensavorschriften und Rechnungssache sich erworbene Kenntnisse, dann der Sprachkenntnisse mit der Angabe, ob und in welchem Grade sie mit Beamten der Sammlungskassen dieses Gebiets verwandt oder verschwägert sind, bis letzten Mai 1856 bei der Finanz-Landes-Direktion in Krakau im vorgeschriebenen Wege einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion. Krakau am 23. April 1856. (1049-1-3)

Czapliński Antoni zarządca drukarni.